
О внесении изменений в решение Карасуского районного маслихата Костанайской 
области от 8 января 2021 года № 459 "О бюджетах сел, сельских округов Карасуского 
района на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Карасуского района Костанайской области от 16 июля 2021 года № 
46. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Карасуский районный маслихат Костанайской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Карасуского районного маслихата Костанайской области "О решение
бюджетах сел, сельских округов Карасуского района на 2021 - 2023 годы" от 8 января 
2021 года № 459 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 9714) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Айдарлинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 13 585,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 916,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 10 669,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 13 909,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 324,1 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 324,1 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Жалгыскан на 2021-2023 годы согласно приложениям 4, 
5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 14 710,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 321,0 тысяча тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 389,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 386,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 676,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 676,9 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 15 846,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 164,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 682,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 16 816,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 970,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 970,2 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Ильичевского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 18 171,6 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 486,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов –15 685,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 18 576,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 404,5 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 404,5 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Карамырзинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 14 068,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 918,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 12 150,0 тысяч тенге;
      2) затраты –14 526,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 458,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 458,4 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Карасуского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 80 468,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 17 169,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 285,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 63 014,0 тысяч тенге;
      2) затраты –84 921,5 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 453,5 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 453,5 тысячи
тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Койбагарского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 17 841,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4 050,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 791,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 18 733,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 892,8 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 892,8 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Люблинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 18 226,9 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3 017,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям –0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 15 209,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 18 803,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 576,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 576,4 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет села Новопавловка на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 14 738,0 тысяч тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям – 1 376,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям –0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 362,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 15 040,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 302,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 302,6 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 59 789,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 12 505,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 9,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 47 275,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 62 839,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 650,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 650,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Ушаковского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 033,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 706,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 327,0 тысяч тенге;
      2) затраты –15 192,4 тысячи тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 159,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 159,4 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет Челгашинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 760,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 8 857,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 6 903,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 16 856,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 096,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 096,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Черняевского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 
год в следующих объемах:
      1) доходы –15 093,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 229,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям –0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 13 864,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 15 605,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 512,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 512,0 тысяч 
тенге.";
      , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 29 31 34 37
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 к настоящему решению.14
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Карасуского районного маслихата С. Кажиев

 Приложение 1
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 1
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 13585,0

1 Налоговые поступления 2916,0

04 Налоги на собственность 221,0

1 Налоги на имущество 70,0

3 Земельный налог 151,0

4 Налог на транспортные средства 2695,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 10669,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

10669,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

10669,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



II. Затраты 13909,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13115,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13115,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13115,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13115,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

793,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

793,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

793,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

793,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-324,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

324,1

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

324,1

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

324,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

324,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

324,1

 Приложение 2
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 4
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет села Жалгыскан на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 14710,0

1 Налоговые поступления 1321,0

04 Налоги на собственность 266,0

1 Налоги на имущество 15,0

3 Земельный налог 251,0



4 Налог на транспортные 
средства

1055,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 13389,0

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

13389,0

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

13389,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 15386,9

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

12957,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

12957,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12957,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 

12957,0



села, поселка,
сельского 
округа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2429,9

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

2429,9

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2429,9

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1753,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

676,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-676,9

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

676,9

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

676,9

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

676,9



01
Остатки 
бюджетных 
средств

676,9

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

676,9

 Приложение 3
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 7
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

I. Доходы 15846,0

1 Налоговые поступления 3164,0

04 Налоги на собственность 90,0

1 Налоги на имущество 38,0

3 Земельный налог 52,0

4 Налог на транспортные средства 3074,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 12682,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

12682,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

12682,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 16816,2



01 Государственны
е услуги общего 
характера

14583,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14583,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14583,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14583,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2233,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2233,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2233,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1808,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

425,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-970,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

970,2

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

970,2

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

970,2

01
Остатки  
бюджетных 
средств

970,2

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

970,2

 Приложение 4
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 10
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Ильичевского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 18171,6

1 Налоговые поступления 2486,0

04 Налоги на собственность 206,0

1 Налоги на имущество 17,0

3 Земельный налог 189,0

4 Налог на транспортные средства 2280,0



2 Неналоговые поступления 0,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 15685,6

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

15685,6

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

15685,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18576,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14625,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14625,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14625,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14625,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3951,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3951,1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3951,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3546,6

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

404,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-404,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

404,5

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

404,5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

404,5

01
Остатки  
бюджетных 
средств

404,5

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

404,5

 Приложение 5
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 13
 к решению Карасуского
 районного маслихата



 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Карамырзинского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

I. Доходы 14068,0

1 Налоговые поступления 1918,0

04 Налоги на собственность 134,0

1 Налоги на имущество 26,0

3 Земельный налог 108,0

4 Налог на транспортные средства 1784,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 12150,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

12150,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

12150,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 14526,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13179,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13179,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13179,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13179,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1347,4

1 Автомобильный 
транспорт

1347,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1347,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1347,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-458,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

458,4

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

458,4

8

Используемые 
остатки  

458,4



бюджетных 
средств

01
Остатки  
бюджетных 
средств

458,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

458,4

 Приложение 6
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 16
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Карасуского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 80468,0

1 Налоговые поступления 17169,0

01 Подоходный налог 460,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

460,0

04 Налоги на собственность 1190,0

1 Налоги на имущество 205,0

3 Земельный налог 985,0

4 Налог на транспортные средства 15519,0

2 Неналоговые поступления 285,0

01 Доходы от государственной 
собственности

285,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

285,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 63014,0



02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

63014,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

63014,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 84921,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38261,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38261,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38261,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38261,5

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

35470,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

35470,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35470,0



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13949,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

700,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

193,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20628,0

12 Транспорт и 
коммуникации

9070,0

1 Автомобильный 
транспорт

9070,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9070,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9070,0

15 Трансферты 2120,0

1 Трансферты 2120,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2120,0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2120,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4453,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4453,5

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

4453,5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4453,5

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4453,5

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4453,5

 Приложение 7
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 19
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Койбагарского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс



I. Доходы 17841,0

1 Налоговые поступления 4050,0

04 Налоги на собственность 435,0

1 Налоги на имущество 45,0

3 Земельный налог 390,0

4 Налог на транспортные средства 3615,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 13791,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

13791,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

13791,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18733,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16432,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16432,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16432,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16432,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2301,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2301,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2301,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1922,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

379,8

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-892,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

892,8

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

892,8

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

892,8

01
Остатки  
бюджетных 
средств

892,8

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

892,8



 Приложение 8
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 22
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Люблинского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 18226,9

1 Налоговые поступления 3017,0

04 Налоги на собственность 140,0

1 Налоги на имущество 43,0

3 Земельный налог 97,0

4 Налог на транспортные средства 2877,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 15209,9

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

15209,9

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

15209,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 18803,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

12747,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

12747,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12747,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12747,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6056,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6056,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6056,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5479,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

576,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-576,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 576,4



профицита) 
бюджета

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

576,4

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

576,4

01
Остатки  
бюджетных 
средств

576,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

576,4

 Приложение 9
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 25
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет села Новопавловка на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 14738,0

1 Налоговые поступления 1376,0

04 Налоги на собственность 71,0

1 Налоги на имущество 25,0

3 Земельный налог 46,0

4 Налог на транспортные средства 1305,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 13362,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

13362,0



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

13362,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15040,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

14688,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14688,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14688,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14308,0

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

380,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

352,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

352,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

352,6



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

50,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

302,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-302,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

302,6

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

302,6

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

302,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

302,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

302,6

 Приложение 10
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 28
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459



Бюджет Октябрьского сельского округа на 2021 год

Категория
Наименовани
е

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 59789,0

1 Налоговые 
поступления

12505,0

04 Налоги на 
собственность

1178,0

1 Налоги на 
имущество

432,0

3 Земельный 
налог

746,0

4
Налог на 
транспортные
средства

11327,0

2
Неналоговые 
поступления

9,0

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

9,0

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

9,0

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

47275,0

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

47275,0

Трансферты 
из районного 
(города 



3 областного 
значения) 
бюджета

47275,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 62839,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

25232,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

25232,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25232,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25232,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

10059,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

10059,0

Аппарат 
акима города 



124
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

10059,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

4288,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

840,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

4931,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1800,0

1 Автомобильн
ый транспорт

1800,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1800,0

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1800,0

13 Прочее 26348,0

9 Прочее 26348,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26348,0



057

Реализация 
мероприятий 
п о  
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ре в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

26348,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3650,0

V I .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

3650,0

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

3650,0

8

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

3650,0

01
Остатки 
бюджетных 
средств

3650,0

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

3650,0

 Приложение 11
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46



 Приложение 29
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2022 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 119095,0

1 Налоговые 
поступления

12958,0

04
Налоги на 
собственность

1178,0

1 Налоги на 
имущество

432,0

3 Земельный 
налог

746,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

11780,0

2
Неналоговые 
поступления

9,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

9,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

9,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4
Поступления 
трансфертов

106128,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

106128,0

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

106128,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 119095,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22396,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22396,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22396,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22396,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9807,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9807,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9807,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4460,0



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

874,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4473,0

12
Транспорт и 
коммуникации

1872,0

1
Автомобильный 
транспорт

1872,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1872,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1872,0

13 Прочее 85020,0

9 Прочее 85020,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85020,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

85020,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 12
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 31
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Ушаковского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 15033,0

1 Налоговые поступления 1706,0

04 Налоги на собственность 56,0

1 Налоги на имущество 15,0

3 Земельный налог 41,0

4 Налог на транспортные средства 1650,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 13327,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

13327,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

13327,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Наименование

II. Затраты 15192,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13226,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13226,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13226,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13226,3

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1966,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1966,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1966,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1160,0

011
Благоустройство
населенных 
пунктов

806,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-159,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

159,4

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

159,4

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

159,4

01
Остатки  
бюджетных 
средств

159,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

159,4

 Приложение 13
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 34
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Челгашинского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 15760,0

1 Налоговые поступления 8857,0

04 Налоги на собственность 549,0



1 Налоги на имущество 86,0

3 Земельный налог 463,0

4 Налог на транспортные средства 8308,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 6903,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

6903,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

6903,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 16856,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16068,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

16068,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16068,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16068,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

788,0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

788,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

788,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

788,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1096,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1096,0

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

1096,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1096,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1096,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1096,0

 Приложение 14
 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 16 июля 2021 года
 № 46
 Приложение 37



 к решению Карасуского
 районного маслихата
 Костанайской области
 от 8 января 2021 года
 № 459

Бюджет Черняевского сельского округа на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 15093,0

1 Налоговые поступления 1229,0

04 Налоги на собственность 99,0

1 Налоги на имущество 22,0

3 Земельный налог 77,0

4 Налог на транспортные средства 1130,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 13864,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

13864,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

13864,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 15605,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13305,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13305,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 13305,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13305,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2300,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2300,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1788,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

512,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-512,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

512,0

Движение 
остатков 
бюджетных 
средств

512,0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

512,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

512,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

512,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


